I Бялыншк! раённы Савет дэпутатау

j ЛЕБЯДЗЯНКАУСК1СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

> ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

31 йарта 2023 г. № 33-2
в. Лебедзянка

Белыничский районный Сонет депутатов

Л Е Б ЕДЯ Н КО В С К И Й С Е Л ЬС К И Й
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЮ СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

д.Лебедянка

утверждении отчета об исполнении
жета сельского Совета за 2022 год ;! бюд

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь
от f января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении»,
Де^едянковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2022 год по доходам в
су^ме 94 814,66 белорусских рублей (далее - рубль) и по расходам в
сумме 96 020,49 рубля с превышением доходов над расходами в сумме
-J 205,83 рубдзя-одласно приложению.

j; 2. Н ^ г о | Й ^ ^ ^ ш е н и е вступает в силу после его официального
Ор>|блИ1

О.И.Мордачёва сеМ

Г : ! Приложение
! ; | к решению

1 Лебедянковского сельского
! Совета депутатов

: I 31.03.2023 № 3 3 - 2
; I

ОТЧЕТ
; об Исполнении бюджета
; сельсовета за 2022 год

(рублей)
Г Наименование
! !: 1
г : i
• : • I

Утверждено
по бюджету
на 2022 г

Уточненный
план
на 2022 год

Исполнено

! Подоходный налог с физических лиц 38 576,00 38 275,00 39 518,59
Подоходный налог с физических лиц,

; исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской

; деятельности

511,00 1 051,00 1 356,19

Подоходный налог с физических лиц,
не 1 признаваемых налоговыми

j резидентами Республики Беларусь

25,00 25,00 27.56

Подоходный налог, исчисленный в
; соответствии с законодательством
исходя из сумм превышения расходов

! над доходами

10,00 22.00 23,55

Подоходный налог с физических лиц в
! фиксированных суммах

77,00 77,00 87.79

1 Земельный налог 1 429,00 1 429,00 1 603,28
Налс|>г на недвижимость 2 893,00 2 421,00 2 434,04
Госпошлина за совершение юридически

; значимых действий с физических лиц
590,00 540,00 540,80

Проценты банка 17.71
Арендная плата за пользование
земельными участками

104,00 104,50

. Доходы, поступающие в возмещение
расходов по коммунальным услугам,

i связй, другим услугам, содержанию,
i эксплуатации, капитальному и
текущему ремонту зданий, сооружений
и помещений, сдаваемых в аренду или
передаваемых в безвозмездное

; пользование

5 531,00 5 531,00 6 988,73

; Доходы от продажи земельных
участков в частную собственность
гражданам

1 150,00 1 150,00

w

! Ицыр неналоговые доходы 154,00 154,32
j №joijo доходов:
I Дотации 39 507,00 39 507,00 39 507,00
Hribije межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему

: бюджету

53 300,00 1 400,00 1 300.60

; Итхиго безвозмездное поступление 91 807,00 40 907,00 40 807,60
| Всего доходов: 141 449,00 91 699,00 94 814,66
; Расхрды
; Общегосударственная деятельность 133 979,00 90 826,00 86 516,11
Государственные органы общего
! назначения

129 030,00 75 891,17 71 609,01

! Органы местного управления и
:самоуправления

129 030,00 75 891,17 71 609,01

; Резервные фонды 94,00
; Другая общегосударственная
деятельность

4 855,00 4 303,03 4 275.30

1 Ины1е межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему

; бюджету

10 631.80 10 631,80

1 Жйл|ищно-коммунальные услуги
i

7 470,00 9 752,00 9 504,38

! Благоустройство населенных пунктов
i i

7 470,00 9 752,00 9 504,38

Всего расходов 141 449,00 100 578,00 96 020,49

i